
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Quarta-feira •  30 de novembro de 2022 •  Ano VI • Edição Nº 1255

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  R E I N A L D O  T E I X E I R A  B R A G A  F I L H O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

RETIFICAÇÃO | DECRETO ALTERAÇÃO QDD (Nº 044/2022) ............................................................... 2
RETIFICAÇÃO | DECRETO FINANCEIRO (Nº 041/2022) .................................................................. 4



Quarta-feira
30 de novembro de 2022
Ano VI • Edição Nº 1255

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
RETIFICAÇÃO | DECRETO ALTERAÇÃO QDD (Nº 044/2022)

“ªº ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE XIQUE

Praça Dom Maxlmo, 384 - Centro

quue-quue - BA

C.N.P.J.: 13.880.257l0001-27 OUTUBRO/2022

 

 

DECRETO 44/2022

ALTERAÇÃO DO QDD no valor de 377.829,00

(TREZENTOS E SETENTA E SETE MIL E OITOCENTOS

E VINTE E NOVE REAIS ) e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) Mummpal de XIQUEVXIQUE, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitumonals & de acordo com o que lhe

confere a La Nº 1333 / 2021,

DECRETA

Art. 1º - Fica alterado o QDD - Quadro de Detalhamento da Despesa, aprovado pelo(a) decreto correspondente a Programação das

Despesas das Secretarias Municipais e dos Orgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a), conforme detalhamento abaixo:

0601 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO, PLANEJAMENTO E FINANCAS

2006 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS

31901100 - 15000000 Vençlmentos e Vantagens leas - Pessoa| C|v|| 30 000,00

Soma da Ação: 30.000,00

Soma da Unidade: 30.000,00

0701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2017 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO PRIMARIA A SAÚDE (APS)

33903900 - 16000000 Outros Servlços de Terçelros - Pessoa Jurídlça 106 629,00

Soma da Ação: 106.629,00

Soma da Unidade: 106.629,00

0801 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

2007 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TECNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

33903900 - 15001001 Outros Servlços de Terçelros - Pessoa Jurídlça 10 000,00

Soma da Ação: —10.0W,W

2029 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PRE-ESCOLA

31900400 - 15421070 Contratação Por Tempo Determlnado 27 000,00

Soma da Ação: —27.0W,W

2030 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO FUNDAMENTAL

33903000 - 15001001 Materlal de Consumo 29 000,00

33903000 - 25001001 Materlal de Consumo 58 200,00

Soma da Ação: —87.2W,W

2034 GESTÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR - EDUCAÇÃO BÁSICA

33903000 - 15530000 Materlal de Consumo 35 000,00

Soma da Ação: —35.0W,W

Soma da Unidade:W

0802 UNIDADE DE CULTURA

2038 REALIZAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS E COMEMORATIVOS

33903600 - 15000000 Outros Servlços de Terçelros - Pessoa Físlça 7 000,00

Soma da Ação: 7.000,00

Soma da Unidade: 7.000,00

1001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2006 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS

31900400 - 15000000 Contratação Por Tempo Determlnado 40 000,00

Soma da Ação: 40.000,00

2007 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TECNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

33903000 - 15000000 Materlal de Consumo 35 000,00

Soma da Ação: 35.000,00

Soma da Unidade: 75.000,00

Total Geral: 377.829,00

Art. 2“ - Os recursos para atender as adições previstas no artigo 1º decorrem de reduções das seguintes dotações orçamentárias:

0601 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO, PLANEJAMENTO E FINANCAS

2006 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS

31900400 - 15000000 Contratação Por Tempo Determlnado 30 000,00

Soma da Ação: 30.000,00

Soma da Unidade: 30.000,00

0701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2017 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO PRIMARIA A SAÚDE (APS)

33903000 - 16000000 Materlal de Consumo 106 629,00

Soma da Ação: 106.629,00

 

Contabllls - Gestão Públlça/ / Emltldo em 30/11/202211 00 20 Paglna1 de 2



Quarta-feira
30 de novembro de 2022
Ano VI • Edição Nº 1255

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

quue-quue - BA

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE XIQUE

Praça Dom Maxlmo, 384 - Centro

 

C.N.P.J.: 13.880.257l0001-27 OUTUBRO/2022

DECRETO 44/2022

Soma da Unidade: 106.629,00

0801 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2007 MANUTENÇAO DOS SERVIÇOS TECNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

33903000 - 15001001 Materlal de Consumo 10 000,00

Soma da Ação: 10.000,00

2029 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PRE-ESCOLA

31901300 - 15421070 Obrlgações Patronals 27 000,00

Soma da Ação: 27.000,00

2030 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO FUNDAMENTAL

33903900 - 15001001 Outros Servlços de Terçelros - Pessoa Jurídlça 29 000,00

33903900 - 25001001 Outros Servlços de Terçelros - Pessoa Jurídlça 58 200,00

Soma da Ação: 87.200,00

2034 GESTÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR - EDUCAÇÃO BÁSICA

33903900 - 15530000 Outros Servlços de Terçelros - Pessoa Jurídlça 35 000,00

Soma da Ação: 35.000,00

Soma da Unidade: 159.200,00

0802 UNIDADE DE CULTURA

2038 REALIZAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS E COMEMORATIVOS

33903900 - 15000000 Outros Servlços de Terçelros - Pessoa Jurídlça 7 000,00

Soma da Ação: 7.000,00

Soma da Unidade: 7.000,00

1001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2006 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS

31901100 - 15000000 Vençlmentos e Vantagens F|><as - Pessoa| C|v|| 40 000,00

Soma da Ação: 40.000,00

2007 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TECNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

33903300 - 15000000 Passagens e Despesas Com Locomoção 1 000,00

33903400 - 15000000 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terçelrlzação 10 000,00

33903500 - 15000000 Servlços de Consultorla 20 000,00

33903600 - 15000000 Outros Servlços de Terçelros - Pessoa Físlça 4 000,00

Soma da Ação: 35.000,00

Soma da Unidade: 75.000,00

Total Geral: 377.829,00

Art. 3“ - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Municipio de Xique-Xique, Estado Da Bahia 3 de outubro de 2022.

  
REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO

Prefeito Municipal Mat.008632

 

Contabllls - Gestão Públlça/ / Emltldo em 30/11/202211 00 20 Paglna 2 de 2



Quarta-feira
30 de novembro de 2022
Ano VI • Edição Nº 1255

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RETIFICAÇÃO | DECRETO FINANCEIRO (Nº 041/2022)

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE XIQUE

Praça Dom Maxlmo, 384 - Centro

quue-quue - BA

C.N.P.J.: 13.880.257l0001-27 OUTUBRO/2022

DECRETO 41/2022

 

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de

1.395.000,00 (UM MILHAO E TREZENTOS E NOVENTA

E CINCO MIL REAIS ) e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) Mummpal de XIQUEVXIQUE, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitumonals & de acordo com o que lhe

confere a LewNª1351/2021,

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

0801 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2030 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCACAO BASICA - ENSINO FUNDAMENTAL

31900400 - 15411070 Contratação Por Tempo Determlnado 675 000,00

33903900 - 15400000 Outros Servlços de Terceiros - Pessoa Jurídloa 720 000,00

Soma da Ação: 1.395.000,00

Soma da Unidade: 1.395.000,00

Total Geral: 1.395.000,00

Art. 2“ - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total elou parcial de dotações, de acordo

com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320164, conforme discriminação abaixo:

0801 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2030 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCACAO BASICA - ENSINO FUNDAMENTAL

31901100 - 15410000 Venolmentos e Vantagens leas - Pessoa| C|v|| 675 000,00

31901300 - 15401070 Obrlgações Patronals 720 000,00

Soma da Ação: 1.395.000,00

Soma da Unidade: 1.395.000,00

Total Geral: 1.395.000,00

Art. 3“ - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Municipio de Xique-Xique, Estado Da Bahia 3 de outubro de 2022.

_/ í/
) NKL

REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO

Prefeito Municipal Mat.008632

 

Contabllls - Gestão Públloa/ / Emltldo em 30/11/202210 59 46 Páglna 1 de 1

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	RETIFICAÇÃO | DECRETO ALTERAÇÃO QDD (Nº 044/2022)
	RETIFICAÇÃO | DECRETO FINANCEIRO (Nº 041/2022)



		2022-11-30T11:26:04-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




